które zostały całkowicie pozbawione wyobrażeń figuratywnych było nieporozumienie – wpro-
wadzone w wyniku pierwszej reformy monetarnej kalifa stojące postaci na monetach mogły
zostać uznane przez Bizantyńczyków za jakąś formę idolatrii, stąd decyzja o wprowadzeniu
monet o wyłącznie epigraficznych zdobieniach: T.M.P. Duggan, Some Reasons for the Currency
Reform of A.H. 77/696-7 A.D.: The Figure on the Obverse, ‘the Caliph, the Prophet, or an Image
of an Idol of Solid Hammer-Beaten Metal?, „Mediterranean Journal of Humanities” 2014, t. 4,
s. 89-112.